
J ...l 1 1 

15,75 €**

13,13 €**

7,88 €**

7,88 €**

7,88 €**

31,50 €**

13,13 €**

13,13 €**

Stand 01- 2026

** Die Hauptvereinsbeiträge erhöhen sich jährlich um 5%. Der Vorstand kann dieser Dynamik jährlich widersprechen.

TURN- UND SPORTVEREIN 1847 WEILHEIM E. V.
Pollinger Straße 9, 82362 Weilheim, Tel. 0881 3394

Antrag auf Mitgliedschaft im TSV 1847 Weilheim e.V.
Anrede: Name, Vorname: Mitgliedsnummer

(wird vom TSV vergeben)

geb. am: Ge chlecht: w m d

Straße, Hausnummer:

PLZ:  Ort:

Telefon: Mobil: Email:

Beitragsgruppe (Gebühren siehe *)
Kind/Jugendliche/r Erwachsene  (≤ 60 Jahre) Erwachsene (> 60 Jahre) Familie F
Schüler/Student Alleinerziehend Schwerbehindert passiv

F für jedes Familienmitglied bitte einen eigenen Antrag ausfüllen
Spartenzuordnung, (Gebühren siehe **)

Aikido Boogie Woogie Kindersport im TSV Skisport
Badminton Fußball Kyudo Taekwondo
Basketball Handball Leichtathletik Tanzsport

Fit´n Fun B: Fechten Ringen Tischtennis
  Jiu-Jitsu

Judo
Studio-Card Kegeln

B         
Änderung der Spartenzuordnung bitte gesondert mitteilen

Erteilung eines Mandats zum Einzug von SEPA-Basis-Lastschriften:
Ich ermächtige den TSV 1847 Weilheim e. V., Gläubiger-ID DE77TSV00000174347, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift 
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TSV Weilheim e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulö­
sen. Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betra­
ges verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Bei Neueintritt wird der Beitrag 
anteilsmäßig für das restliche  

Kreditinstitut BIC

IBAN

Kontoinhaber

Name, Vorname:

Straße, Hausnummer: PLZ, Ort

Weilheim, den
Unterschrift Kontoinhaber

Aufnahmegebühr Erwachsene: 10,- € Kind/Jugend:  5,-€
*Beitragsgruppe Beitrag/ Monat

Erwachsene (bis 60 Jahre)
60 Plus (Erwachsene ab 60 Jahren)
Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre, ab 18 Jahre mit Nachweis der Kindergeldberechtigung 0)
Passiv
Schüler/Studenten (bis max. 26 Jahre mit Nachweis 0)
Familienbeitrag (Für Ehepaare und deren Kinder bis zum18. Lebensjahr auf Antrag. Für Kinder nach dem voll­
endeten 18. Lebensjahr nur mit Nachweis* der Kindergeldberechtigung, die jährlich vorzulegen ist.)
Alleinerziehende
mit mind. einem voll zahlenden Kind im Verein und nur auf Antrag und mit Nachweis 0 möglich.
Schwerbehindertentarif (ab Behindertengrad 50 % und auf Antrag mit Nachweis 0)

0 Nachweise sind mit dem Antrag und für die Folgejahre jeweils bis zum 30.11. bei der Geschäftsstelle vorzulegen

Bearbeitungs-
vermerke

Eingangsdatum Erfassungsdatum Handzeichen
Seite 1 von 2

Turnen
Volleyball

  wie  oben, oder

GrŽup�

            

&itŶĞss-CĂrĚ

Achtung: Besondere Hinweise auf der Website beachten

sin:

Zutritts-Chip (einmalig) Rugby
Schwimmen

Eintrittsquartal eingezogen.



**Spartenbeitrag / Monat

Aikido
Erwachsene

Kindersport
Kind (bis 6 Jahre)

Kind/Jugend

Kind/Jugend

Geschwisterkind

Badminton Erwachsene
Kyudo

Erwachsene

Basketball
Erwachsene

Jugend

Jugend   
Leichtathletik
(nur für Aktive)

Erwachsene

Boogie Woogie Erwachsene
Kind/Jugend

Fechten
Erwachsene

Rugby
ErwachseneKind/Jugend
Kind/JugendPassiv

Schwimmen
Erwachsene

Fit´n Fun
 

Kind/Jugend

Skisport
ErwachseneStudio-Card
Kind/Jugend

Kind

,-  €
Fußball

Erwachsene

Taekwondo
ErwachseneJugend
Kind/JugendKind (bis einschl. D-Jugend)

Tanzsport 

Erwachsene
Handball 

Erwachsene
Jugend (ab 16 J.)Kind/Jugend
Kind

Jiu-Jitsu
Erwachsene

PassivKind/Jugend
Tischtennis Erwachsene

Kegeln 

2

Erwachsene

TurnenKind/Jugend
Passiv

Volleyball
Erwachsene
Jugend

2 Einzug durch Abteilung Tanzsport Gläubiger-ID: DE77TSA00000174347

Einzug Jahresbeiträge/Spartenbeiträge

Datenschutzhinweis
Mit meinem Antrag willige ich bzw. für  mein minderjähriges Kind ein, dass meine gemachten Angaben ausschließlich zum  
Zweck der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und für alle in der Satzung genannten Zwecke einschließlich zur Kom­
munikation verarbeitet werden. Eine Übermittlung von Daten an Dritte findet nur im Rahmen und zur Erfüllung der in der Sat ­
zung festgelegten Zwecke statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten mit Ablauf des letz ­
ten Mitgliedsjahres gelöscht, soweit nicht andere gesetzlichen Vorgaben entgegenstehen. Mit der Abgabe des Antrags auf Auf­
nahme stehen mir alle Rechte als betroffene Person gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) zu, insbesondere 
Recht auf Widerruf dieser Einwilligung, Recht auf Auskunft, auf Korrektur und weitere einschlägige Artikel. Beschwerdestelle ist  
das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht (BayLDA), Promenade 27, 91522 Ansbach.
Für mich/uns und die minderjährige Kinder willige ich ein, dass Bilder von sportbezogenen / gesellschaftlichen Veranstaltungen 
sowie Mannschafts- und Gruppenbilder, auf denen wir abgebildet sind, auf der Website des Vereins / sonstigen Vereinspublika­
tionen / Presseartikel ohne gesonderte zusätzliche Einwilligung veröffentlicht werden können. Dies gilt auch für die Veröffentl i­
chung von Ergebnislisten/Ranglisten im sportlichen Bereich. Einzelpersonen und identifizierbare Einzelpersonen ohne Bezug zu  
einem vereinsgebundenen Zweck bedürfen einer gesonderten Einwilligung der betreffenden Person.
Weitere Hinweise zum Datenschutz erhalten Sie in der Datenschutzerklärung und der Satzung § 25 auf der Website des TSV
 https://www.tsv-weilheim.com/ 

Ja, ich willige ein. Weilheim, den
Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)

Antrag per Email an Mitgliederverwaltung@tsv-weilheim.com oder an
TSV 1847 Weilheim e.

Weilheim, den
Unterschrift Antragsteller (bei Minderjährigen Erziehungsberechtige/r)

Seite 2 von 2

V. Geschäftsstelle, Pollinger Straße 9, 82362 Weilheim

  Der Antrag erfolgt unter Anerkennung der Satzung des TSV ϭϴϰϳ 1847 Weilheim e.V.ŵ Link

Ju od Erwachsene
Kind /Jugend

  

 Kündigung, 
Die  Kündigung  der  Mitgliedschaft  ist  jederzeit  möglich  und  wird  zum  jeweiligen  Jahresende  wirksam.  Sie  ist  schriftlich 
gegenüber  dem  TSV  1847  e.V.  zu  erklären  und  muss  bis  spätestens  zum  31.12.  des  Jahres  dort  eingegangen  sein.  Die 
Beitragspflicht  besteht  ganzjährig,  so  dass  auch  bei  unterjähriger  Kündigung  die  noch  nicht  eingezogenen  Beiträge  fällig 
werden. Die Beiträge werden jeweils zum Beginn des zweiten Monats eines jeden Quartals eingezogen.

Zutritts-Chip
Group-Card

50

3,34 €

3,34 €

3,75 €

3,75 €

3,34 €

5,00 €

5,42 €

1,67 €

3,34 €

5,42 €

2,67 €

2,33 €

1,67 €

8,34 €

3,75 €

3,75 €

10,00 €

5,00 €

2,50 €

1,00 €

1,67 €

2,50 €

6,25 €

12,50 €

5,42 €

4,17 €

2,08 €

9,00 €

6,00 €

5,00 €

9,00 €

18,00 €

3,35 €

3,75 €

3,34 €

6,67 €

3,00 €

5,00 €

5,00 €

17,50 €

10,00 €

5,00 €

3,75 €

12,50 €

12,50 €

0,00 €

7,50 €

3,75 €

4,17 €

2,50 €

12,00 €

9,50 €

Stand 01- 2026

Ringen

Erwachsene & Kinder

Familien

Grundbeitrag

1x /Woche Training

2x / Woche Training + mehr

https://www.tsv-weilheim.com/
https://www.tsv-weilheim.com/
mailto:Mitgliederverwaltung@tsv-weilheim.com
https://www.tsv-weilheim.com/wp-content/uploads/2019/07/2015-11-13-TSV-SatzungAS.pdf

	Kontrollkästchen100: Off
	Kontrollkästchen101: Off
	Kontrollkästchen102: Off
	Kontrollkästchen103: Off
	Kontrollkästchen107: Off
	Kontrollkästchen106: Off
	Kontrollkästchen105: Off
	Kontrollkästchen104: Off
	TextBank: 
	TextKi1: 
	TextKI3: 
	TextKI2: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Kontrollkästchen3: Off
	Kontrollkästchen9: Off
	Kontrollkästchen16: Off
	Kontrollkästchen23: Off
	Kontrollkästchen24: Off
	Kontrollkästchen17: Off
	Kontrollkästchen10: Off
	Kontrollkästchen4: Off
	Kontrollkästchen5: Off
	Kontrollkästchen11: Off
	Kontrollkästchen18: Off
	Kontrollkästchen25: Off
	Kontrollkästchen26: Off
	Kontrollkästchen19: Off
	Kontrollkästchen12: Off
	Kontrollkästchen6: Off
	Kontrollkästchen13: Off
	Kontrollkästchen20: Off
	Kontrollkästchen27: Off
	Kontrollkästchen7: Off
	Kontrollkästchen14: Off
	Kontrollkästchen21: Off
	Kontrollkästchen8: Off
	Kontrollkästchen15: Off
	TextDatum 1: 
	Kontrollkästchend: Off
	Kontrollkästchenw: Off
	Kontrollkästchenm: Off
	Kontrollkästchen2-7: Off
	TextDatum 2: 
	TextDatum 3: 
	Kontrollkästchen DS1: Off
	TextBic: 
	Text IBAN: 
	Text6: 
	Geburtsort: 


