



Antrag auf Mitgliedschaft im TSV 1847 Weilheim e.V.

Anrede:	Name, Vorname:	Mitgliedsnummer		
geb. am:	in:	Geschlecht:	w	m
Straße, Hausnummer:				
PLZ:	Ort:			
Telefon:	Mobil:	Email:		

Beitragssgruppe (Gebühren siehe *)

Kind/Jugendliche/r Schüler/Student	Erwachsene (≤ 60 Jahre) Alleinerziehend	Erwachsene (> 60 Jahre) Schwerbehindert	Familie F passiv
---------------------------------------	--	--	---------------------

F für jedes Familienmitglied bitte einen eigenen Antrag ausfüllen

Spartenzuordnung, (Gebühren siehe **)

Aikido	Boogie Woogie	Kindersport im TSV	Skisport
Badminton	Fußball	Kyudo	Taekwondo
Basketball	Handball	Leichtathletik	Tanzsport
Fit'n Fun B:	Fechten	Ringen	Tischtennis
Zutritts-Chip (einmalig)	Jiu-Jitsu	Rugby	Turnen
Gr up'it ss-C r	Judo	Schwimmen	Volleyball
Studio-Card	Kegeln		

B Achtung: Besondere Hinweise auf der Website beachten

Änderung der Spartenzuordnung bitte gesondert mitteilen

Erteilung eines Mandats zum Einzug von SEPA-Basis-Lastschriften:

Ich ermächtige den TSV 1847 Weilheim e. V., Gläubiger-ID DE77TSV00000174347, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TSV Weilheim e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Bei Neueintritt wird der Beitrag anteilmäßig für das restliche Eintrittsquartal eingezogen.

Kreditinstitut

BIC

IBAN

Kontoinhaber wie oben, oder

Name, Vorname:

Straße, Hausnummer:

PLZ, Ort

Weilheim, den

Unterschrift Kontoinhaber

Aufnahmgebühr	Erwachsene: 10,- €	Kind/Jugend: 5,- €	
*Beitragssgruppe			Beitrag/ Monat
Erwachsene (bis 60 Jahre)			15,75 €**
60 Plus (Erwachsene ab 60 Jahren)			13,13 €**
Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre, ab 18 Jahre mit Nachweis der Kindergeldberechtigung ⁰)			7,88 €**
Passiv			7,88 €**
Schüler/Studenten (bis max. 26 Jahre mit Nachweis ⁰)			7,88 €**
Familienbeitrag (Für Ehepaare und deren Kinder bis zum 18. Lebensjahr auf Antrag. Für Kinder nach dem vollendeten 18. Lebensjahr nur mit Nachweis* der Kindergeldberechtigung, die jährlich vorzulegen ist.)			31,50 €**
Alleinerziehende mit mind. einem voll zahlenden Kind im Verein und nur auf Antrag und mit Nachweis ⁰ möglich.			13,13 €**
Schwerbehindertentarif (ab Behindertengrad 50 % und auf Antrag mit Nachweis ⁰)			13,13 €**

⁰ Nachweise sind mit dem Antrag und für die Folgejahre jeweils bis zum 30.11. bei der Geschäftsstelle vorzulegen

** Die Hauptvereinsbeiträge erhöhen sich jährlich um 5%. Der Vorstand kann dieser Dynamik jährlich widersprechen.

**Spartenbeitrag / Monat				
Aikido	Erwachsene	7,50 €	Kindersport	Kind (bis 6 Jahre) 5,00 €
	Kind/Jugend	3,75 €		Geschwisterkind 3,34 €
Badminton	Erwachsene	4,17 €	Kyudo	Erwachsene 3,75 €
	Kind/Jugend	2,50 €		Jugend 3,75 €
Basketball	Erwachsene	12,00 €	Leichtathletik	Erwachsene 3,34 €
	Jugend	9,50 €		(nur für Aktive) Kind/Jugend 3,34 €
Boogie Woogie	Erwachsene	0,00 €	Ringen	Erwachsene & Kinder 1,67 €
	Erwachsene	12,50 €		Familien 3,34 €
Fechten	Kind/Jugend	12,50 €	Rugby	Erwachsene 5,42 €
	Passiv	3,75 €		Kind/Jugend 5,42 €
Fit'n Fun	Zutritts-Chip	5,00 €	Schwimmen	Erwachsene 2,67 €
	Group-Card	10,00 €		Kind/Jugend 2,33 €
	Studio-Card	17,50 €	Skisport	Erwachsene 1,67 €
Fußball	Erwachsene	5,00 €		Kind/Jugend 8,34 €
	Jugend	5,00 €	Taekwondo	Erwachsene 3,75 €
	Kind (bis einschl. D-Jugend)	3,00 €		Kind/Jugend 3,75 €
Handball	Erwachsene	6,67 €	Tanzsport ²	Erwachsene 10,00 €
	Kind/Jugend	3,34 €		Jugend (ab 16 J.) 5,00 €
Jiu-Jitsu	Erwachsene	3,75 €		Kind 2,50 €
	Kind/Jugend	3,35 €		Passiv 1,00 €
Kegeln	Erwachsene	18,00 €	Tischtennis	Erwachsene 1,67 €
	Kind/Jugend	9,00 €		
	Passiv	5,00 €	Turnen	Grundbeitrag 2,50 €
Judo	Erwachsene	9,00 €		1x /Woche Training 6,25 €
	Kind /Jugend	6,00 €		2x / Woche Training + mehr 12,50 €
			Volleyball	Erwachsene 5,42 €
				Jugend 4,17 €
				Kind 2,08 €

² Einzug durch Abteilung Tanzsport

Gläubiger-ID: DE77TSA00000174347

Kündigung, Einzug Jahresbeiträge/Spartenbeiträge

Die Kündigung der Mitgliedschaft ist jederzeit möglich und wird zum jeweiligen Jahresende wirksam. Sie ist schriftlich gegenüber dem TSV 1847 e.V. zu erklären und muss bis spätestens zum 31.12. des Jahres dort eingegangen sein. Die Beitragspflicht besteht ganzjährig, so dass auch bei unterjähriger Kündigung die noch nicht eingezogenen Beiträge fällig werden. Die Beiträge werden jeweils zum Beginn des zweiten Monats eines jeden Quartals eingezogen.

Datenschutzhinweis

Mit meinem Antrag willige ich bzw. für mein minderjähriges Kind ein, dass meine gemachten Angaben ausschließlich zum Zweck der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und für alle in der **Satzung genannten Zwecke** einschließlich zur **Kommunikation** verarbeitet werden. Eine Übermittlung von Daten an Dritte findet nur im Rahmen und zur Erfüllung der in der Satzung festgelegten Zwecke statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten mit Ablauf des letzten Mitgliedsjahres gelöscht, soweit nicht andere gesetzlichen Vorgaben entgegenstehen. Mit der Abgabe des Antrags auf Aufnahme stehen mir alle Rechte als betroffene Person gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) zu, insbesondere Recht auf Widerruf dieser Einwilligung, Recht auf Auskunft, auf Korrektur und weitere einschlägige Artikel. Beschwerdestelle ist das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht (BayLDA), Promenade 27, 91522 Ansbach.

Für mich/uns und die minderjährige Kinder willige ich ein, dass **Bilder** von sportbezogenen / gesellschaftlichen Veranstaltungen sowie Mannschafts- und Gruppenbildern, auf denen wir abgebildet sind, auf der Website des Vereins / sonstigen Vereinspublikationen / Presseartikel ohne gesonderte zusätzliche Einwilligung veröffentlicht werden können. Dies gilt auch für die Veröffentlichung von Ergebnislisten/Ranglisten im sportlichen Bereich. Einzelpersonen und identifizierbare Einzelpersonen ohne Bezug zu einem verein gebundenen Zweck bedürfen einer gesonderten Einwilligung der betreffenden Person.

Weitere Hinweise zum Datenschutz erhalten Sie in der Datenschutzerklärung und der Satzung § 25 auf der Website des TSV <https://www.tsv-weilheim.com/>

Ja, ich willige ein. Weilheim, den

Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)

Der Antrag erfolgt unter Anerkennung der Satzung des TSV 1847 Weilheim e.V.

[Link](#)



**Antrag per Email an Mitgliederverwaltung@tsv-weilheim.com oder an
TSV 1847 Weilheim e.V. Geschäftsstelle, Pollinger Straße 9, 82362 Weilheim**

Weilheim, den

Unterschrift Antragsteller (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigte/r)